
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/156/2012 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie gminy Świątniki Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.  

Nr 14 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2011 r. Nr 230. poz. 1373) Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Świątniki Górne” w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Waldemar Pawłowski 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr XVIII/156/2012 

Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie gminy Świątniki Górne 

 
 
I. Postanowienia ogólne. 
 

§ 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (zwany dalej: 

„Programem”) znajduje zastosowanie do psów i kotów (zwanych dalej: „zwierzętami domowymi”) 

przebywających w granicach administracyjnych gminy Świątniki Górne (zwanej dalej „Gminą”) oraz 

„zwierząt gospodarskich.”  

 

§ 2 2. Celem Programu jest:  

zapobieganie i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych poprzez adopcję, umieszczanie wyłapanych 

psów w punkcie przetrzymań do momentu znalezienia właściciela, uśmiercanie ślepych miotów, a w stosunku 

do zwierząt już bezdomnych, zapewnienie im opieki zgodnymi z prawem sposobami, ograniczenie 

niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych, poprawa bezpieczeństwa, oznakowanie psów umożliwiające 

ich identyfikację, działania edukacyjne w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt. 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2012 r.

Poz. 2991



II. Opieka i zapobieganie bezdomności psów i kotów. 
   

§ 3 1. Gmina zapewni bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku, z którym gmina zawrze umowę.  
2.Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.  
a) Gmina zapewni pokarm kotom wolno żyjącym w czasie ciężkich warunków atmosferycznych (niskich 

temperatur), przez rozmieszczenie w kilku miejscach na terenie gminy pojemników z karmą. 
3. Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna sterylizacja bądź kastracja.  
a) zwierzęta domowe bezdomne, będą na zlecenie Gminy wyłapywane i umieszczane w punktach 

przetrzymań, do momentu znalezienia właściciela, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia umieszczenia 

zwierzęcia w punkcie przetrzymań 

b) w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęta będą poddane sterylizacji bądź kastracji przez lekarza 

weterynarii; 

c) po przeprowadzeniu zabiegu, zwierzęta trafią do adopcji lub schroniska. 

d) Zabiegi sterylizacji, kastracji, i leczenia zwierząt domowych przeprowadza lekarz weterynarii, z którym 

gmina  zawrze umowę na dokonywanie zabiegów sterylizacji, kastracji zwierząt domowych bezdomnych 

oraz na opiekę lekarską. 
4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
a). Za poszukiwanie nowych właścicieli (opiekunów) zwierząt domowych odpowiadają ich dotychczasowi 

właściciele (opiekunowie). 

b). Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów Gmina będzie dokonywać poprzez: 

- prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu Gminy (m.in.) poprzez umieszczenie 

zdjęć i informacji dotyczącej wyłapanych zwierząt na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Świątnikach Górnych i w lokalnej gazetce. 

- prowadzenie za pomocą mediów akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się zwierzęciem 

domowym bezdomnym. 

5.Usypianie ślepych miotów. (Zwierząt domowych bezdomnych znajdujących się na terenie Gminy.) 

a) uśpieniu mogą  być poddawane wyłącznie zwierzęta domowe bezdomne, które są jeszcze ślepe i nie ma 

możliwości zapewnienia dla nich opiekunów, lub zwierzęta domowe bezdomne chore, które wg opinii 

lekarza weterynarii nie rokują nadziei na wyzdrowienie , a dalsze ich życie przysporzyłoby im cierpienia 

i bólu; 

b) zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii z którym gmina zawrze umowę na 

dokonywanie zabiegów usypiania zwierząt domowych bezdomnych. 

6. Miejsce dla zwierząt gospodarskich. 
a). W przypadku zwierząt gospodarskich porzuconych lub odebranych za niehumanitarne traktowanie 

Gmina zapewni miejsce dla tych zwierząt w gospodarstwie - Rzeszotary dz. nr 1186/10, gmina Świątniki 

Górne. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

a). W przypadku zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych, Gmina zapewni tym zwierzętom 

całodobową opiekę weterynaryjną – zgodnie z warunkami określonymi w umowie zawartej z lekarzem 

weterynarii. 

 

§ 4 1. W celu realizacji programu zapobiegającemu bezdomności zwierząt na terenie Gminy przewiduje się: 
a) w przypadku gdy nie zostanie odnaleziony właściciel zwierzęcia odłowionego, bądź nie uda się znaleźć 

nowego opiekuna na terenie gminy, gmina zobowiązana jest przekazać zwierzę do schroniska dla 

zwierząt, z którym zawrze umowę. 
 

IV. Edukacja. 
 

§ 5 Wprowadza się działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 

gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty. 

1. Do podstawowych działań należeć będą: 
a) wydawanie ulotek i plakatów propagujących odpowiednie warunki utrzymania psów i kotów 

b) zamieszczanie artykułów w lokalnej prasie poświęconych obowiązkom właścicieli, prawom 

zwierząt, 
c) promowanie w  formie ulotek i plakatów oraz artykułów prasowych działań mających na celu 

zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2991



2. Wprowadzenie edukacji dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych prowadzonych 

przez gminę, jako podstawowe formy przewiduje się: 
a) organizowanie konkursów plastycznych i wiedzy poświęconej tematyce człowiek-zwierzę. 
b) organizowanie spotkań edukacyjnych z osobami hodującymi psy i koty 

c) organizowanie wyjazdów do schronisk dla bezdomnych zwierząt lub do placówek których 

statutową działalność związana jest z opieką nad zwierzętami. 

 

V. Inne regulacje. 
 

§ 6 1. Przeznacza się 10 000 zł na realizację programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami na rok 2012. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Waldemar Pawłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2991


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




